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Penyesuaian
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Sertifikat Deposito
Saham Syariah

‘Sukuk atau Obligasi Syariah
MTN Syariah

Surat Berharga Syariah Negara

Reksa Dana Syariah
Efek Beragun Aset Syariah

Dana Investasi Real Estate Syariah

REPO

Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain

Pembiayaan Syariah Dengan Hak Tanggungan

Penyertaan Langsung

Properti Investasi

Emas murni

‘Sukuk Daerah

Dana Investasi Infrastruktur berbentuk kontrak investasi kolektif
Investasi lain

Bukan investasi

Kas dan Bank

Tagihan

Aset Reasuransi

Biaya akuisisi yang ditangguhkan

Property Bukan Investasi

LIABILITAS DAN EKUITAS
Liabilitas

Utang Klaim dan manfaat dibayar

Biaya yang Masih Harus Dibayar

Utang lain

Penyisihan Teknis

Penyisihan ujroh

Penyisihan PAYDI yang memberikan garansi pokok investasi
Penyisihan kontribusi

Penyisihan atas kontribusi yang belum merupakan pendapatan
Penyisihan Klaim

Penyisihan atas risiko bencana

Agio/Disagio Saham
Akumulasi Dana

Profit Equilzation Reserve

Saldo Laba

Komponen Ekuitas Lainnya
Selisih Saldo SAK dan Saldo SAP
Aset Yang Tidak Diperkenankan

66.013,25
4714189
22600,00

.89

24541,

758,43
6601325
1469173

3374
(146,69)
14.804,68
596798

883670

5132152
25140,00

12028,36

1452422
(371,06)

Keterangan

[Tingkat Solvabilitas
A. Aset yang diperkenankan (YD)
8. Liabilitas selain Qardh dari Dana Perusahaan
Dana
A Risiko Kredit
B.Risiko Likuiditas
C. Risiko Pasar
D. Risiko Asuransi
E-Risiko Operasional
1.Risiko PAYDI Digaransi
aRisiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
. Risiko Pasar
2. Aset PAYDI Digaransi
3. Liabilitas PAYDI Digaransi
Tingkat
[Target Tingkat Solvabilitas Internal
Tingkat
Aset yang Tersedia Untuk Qardh yang Diperhitungkan sebagai Penambah AYD Dana Tabarru'
[dan Tanahud

Asetyang %)

B.Ketidakcukupan investasi, kas dan bank
[Rasio Tingkat Solvabilitas Dana Tabarru' dan Dana Tanahud, dan Dana Perusahaan

PENCAPAIAN TINGKAT SOLVABILITAS

SAK sAP SAKDT SAKDTH
46.536,03 4254798 1947722 - 1871879 - - -
3825751 3825751 888438 - 888438 | - - -
20.550,00 20550,00 2050,00 - 205000 - - .
17.707,51 17.707,51 683438 - 683438 - - -
827852 429047 10592,84 - 983441| - - -
263088 263988 373364 - 3733ea| - - -
1650,59 1650,59 88,99 - 8899| - - -
7213 - 601178 - eom78| - - -
391592 - - - - - - -
- - 75843 - - - - -
46.536,03 4254798 1947722 - 1871879 - - -
7242.87 195019 7.448.86 - 744886 | - - -
3374 3374 - - - - - -
124115 124115 (1387.84) - 038784 - - -
596798 67530 883670 - 883670| - - -
596798 67530 - - - - - .
. - 883670 - 883670| - - .
3929316 40597,79 12.028,36 - 126998 - - -
25140,00 25140,00 - - - - - .
- - 12.028,36 - 1218834 - - .
1452422 1452422 - - - - - .
(371,06 (371,06 - - ase97| - - -
- 1304,63 - - (758.44) - - .
Reasuradur Utama
[PT Reasuransi Nasional Indonesia
- PT Maskapai Reasuransi Indonesia, Tok.
DanaTabary' M
erusahaa [Munich Re Takaful
11.269,93 40.597,80 Pomilik Perusahaan
18.718,79 4254798 The Great Eastern Life Assurance Co.Ltd - Singapura
7.448.86 195018 P Han Yang Primatama
601,62 424,74 Dewan Komisaris
269,12 408,69 [Knor Hock Seng.
6615 651 Lities Handayani
- 325 Wasinthon P. Sihombing
Cheong Kwok Leong Komisaris
Dewan Pengawas Syariah
Dr. Umar Alhaddad, MA Ketua
Dr. I Salim ALBakry MM.AALL CPLHI, ACS, QIP, QCRC Anggota
Dewan Direksi
Lien Cheong Kiat Clement Presiden Direktur
Yungki Aldrin Direktur Kepatuhan
Fauzi Direktur
1.873,25%| 9558,63%) Nina Direktur
200%) 200%]
120%| 120%|
187325%|  9.558,63%)

Laporan Posisi Keuangan, Laporan Kinerja Keuangan, Laporan Tingkat Solvabilitas, dan Laporan Rasio Keuangan Selain Solvabilitas

merupakan laporan unaudited yang disusun berdasarkan peraturan

T L

Jasa Keuangan

PENDAPATAN

DAN UJROH PE OLAAN INVESTAS!

Hasil Investasi
Hasil Investasi Yang Dibagikan ke Dana Perusahaan
[tumlah Hasil Investasi

Jumlah Ujroh Pengelolaan Investasi

[tumlah
PENDAPATAN UNDERWRITING

Kontribusi Tabarru/Kontribusi Tanahud/Ujroh/Alokasi Investasi
Kontribusi Reasuransi/Retrosesi

Kontribusi Neto

|a- Penurunan (kenaikan) Penyisinan Kontribusi
b. Penurunan (kenaikan) PAKYEMP

o Penurunan (Kenaikan) Penyisihan atas Risiko Bencana
Jumlah Pendapatan Kontribusi Neto

PENDAPATAN UNDERWRITING

BEBAN
BEBAN UNDERWRITING

Boban Klaim

o, Klaim Bruto

b. Klaim recovery

o Kenaikan (Penurunan) Penyisihan Klaim

|d. Penarikan Dana Investasi Peserta yang telah jatuh tempo
Peserta

Jumlah Beban Klaim Netto

Beban Adjuster

JUMLAH BEBAN UNDERWRITING

|JUMLAH SURPLUS (DEFISIT) UNDERWRITING

|a- Surplus underwriting untuk dana Perusahaan

b. Surplus underwriting untuk Peserta

BEBAN USAHA:

la. Beban Pemasaran

b. Beban Akuisisi

|o. Beban Umum dan Administrasi:

- Beban Pegawai dan Pengurus

- Beban Pendidikan dan Pelatihan

- Beban Umurm dan Administrasi Lainnya

Kenaikan (penurunan) Penyisihan Ujroh
P

AYDI yar
JUMLAH BEBAN USAHA

LABA (RUGI) USAHA ASURANSI
Pendapatan Lain

Boban Lain

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK

Pajak Penghasilan

LABA SETELAH PAJAK

PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN

JUMLAH KINERJA SELURUH DANA

152,87,
38852
154139)

0,00}
0,00}
0,00}

1541:39)

154139)

154,35|
0,00
154,35|
0,00
154,35|

1679,95|
-2985,02|
4664,97)

694,04
0,00
0,00

3970,93

3970,93]

12,01
3958,92)

410554

Uir

1ah Bil
ah

704,98
704,98
704,98

283282
(3373,54)
620636

(694,04)

551232
551232

2047
846

1201

1201
550031

187
150,28
801,40
67613
12527
1327,74

228120
3924,00

112,80

3811.20

RASI0 KEUANGAN SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

Indikator

Uraian

[Rasio Likuiditas
A Kekayaan lancar
8. Kewajiban lancar
C. Rasio (axb)
[Rasio perimbangan investasi dengan liabilitas
A Investasi, kas dan bank
8.Penyisihan teknis
C. Utang Klaim retensi sendiri
D.Rasio [ax(bc)]
[Rasio Pendapatan Investasi Neto
A Pendapatan investasi netto
B.Rata-rata investasi
C.Rasio (axb)
Rasio beban kiaim
A, Beban klaim netto
B.Kontribusi netto
C.Rasio (axb)
Rasio perubahan dana
A. Dana tahun berjalan

B.Dana tahun laly
C. Perubahan dana (a-b)
D.Rasio (c:b)

Rasio Aset Unit Syariah
A. Aset Dana Tabarru' dan Dana Tanahud
B. Aset Dana Investasi Peserta
C. Aset Dana Asuransi Perusahaan (Konvensional)
D.Rasio (a+b) :(avbc)

[Penghitungan Qardh yang Diperlukan Dana Tabarru'
A Jumlah Kewaiiban selain Qardh
B.Jumlah Aset

Jumiah Qardh yang Diperlukan (a-b)

Dana Tabarru'

Dana Perusahaan

Gabungan

15957,82) 4262258|  58:580.40
75,69 1278,57] 355426
701%} 3334%| 1648%)

126,20} 465,98| 50218
888197, 3821721 4709918
19%) 19 19%]

12028,37) 39293,17] 5132154
874578 39156,09) 47.001,87
3282,59) 137,08] 341967

38%) 0% 79

19.477,23

940206981




